Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Segunda-feira, 27 de junho de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1357 Extraordinária

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 27 de junho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1357 Extraordinária Pág. 2

Inaugurada Unidade Poupatempo de Orlândia

Foi inaugurada na última sexta-feira
(24), a Unidade do Poupatempo de
Orlândia, uma grande conquista do
município junto ao Governo do Estado
de São Paulo.

Além das autoridades municipais, o
evento contou com a presença do
coordenador regional do Poupatempo,
José Wilson Ricciardi e também dos
deputados Baleia Rossi (federal) e Léo
Oliveira (estadual).

POUPATEMPO
O Poupatempo de Orlândia oferece o novo sistema de atendimento, que conta com estrutura moderna e tecnológica,
por meio do sistema balcão único, com mais de 260 serviços, sendo 210 digitais, e diversos órgãos integrados.

Dentre os serviços oferecidos estão emissão de CNH, RG (1ª e 2ª via), Renovação, Transferência, atendimentos do
Sebrae, Procon, Banco do Povo, PAT e muito mais.

A unidade está localizada na Rua 1, nº 29. O horário de funcionamento é de segunda a sexta-feira, das 9h às 17h, e
aos sábados, das 9h às 13h.

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 27 de junho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1357 Extraordinária Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º 29.063
de 24 de Junho de 2022.

“Constitui Comissão Permanente de
Apoio a fim de auxiliar os trabalhos
desenvolvidos pela Corregedoria da
Guarda Civil Municipal”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLANDIA, Estado de
São Paulo, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo
inciso V do artigo 90 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de auxiliar os trabalhos
desenvolvidos pela Corregedoria da Guarda Civil Municipal;

RESOLVE:

Art. 1.º Fica constituída a Comissão Permanente de
Apoio a fim de auxiliar os trabalhos desenvolvidos pela
Corregedoria da Guarda Civil Municipal, e em especial, todo
o trâmite das sindicâncias administrativas;

Art. 2.º Integrarão a Comissão Permanente de Apoio os
seguintes servidores efetivos públicos municipais, a saber:

I – Fernando Onusic, Fiscal de Serviços, RG n.º
29.693.593-1 – SSP – SP

II- Vinicius Aparecido de Faria, Auxiliar Administrativo “B”,
RG n.º 57.249.446-4 – SSP - SP

Art. 3.º A presente Comissão será orientada/presidida, no
desenvolvimentos de seus trabalhos, pelo senhor Corregedor
da Guarda Civil Municipal.

Orlândia/SP, 24 de Junho de 2022.

Dr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Despacho de Julgamento

Orlândia/SP, 27 de Junho de 2022.

ORIGEM:  GABINETE DO PREFEITO

DESTINO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS– PREGÃO PRESENCIAL 018/2022 (Registro
de Preços para aquisição de medicamentos para uso na
Atenção básica a pacientes residentes em Orlândia com
distribuição gratuita pela Farmácia Municipal Bolívar Berti).

CONTRATATA/FORNECEDORA: INOVAMED

HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º 12.889.035/0001-02.

DESPACHO

1.  Expediente recebido na data de hoje para análise e
decisão.

2. CONSIDERANDO o ofício 093/2022 encaminhado
pela Farmácia Municipal e o parecer n° 127/2022 emitido
pela Consultoria Jurídica do Município, ENTENDO e
DETERMINO:

(a) o INDEFERIMENTO do pedido de reequilíbrio
econômico-financeiro da Ata de Registro de Preços originária
do Pregão Presencial 018/2022, firmada entre o Município e
a empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

3.  A seguir, sejam tomadas as devidas providências
legais e de praxe administrativa (publicações, etc), juntando-
se o presente expediente aos autos do processo licitatório
em pauta.

CUMPRA-SE nos termos da lei.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 107/2022,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM (UNITÁRIO). Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES
PARA SECRETRIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
– CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA. A entrega
dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será
no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando,
652, centro, às 09:00h do dia 08/07/2022, onde ocorrerá
o processamento do certame. Esclarecimentos somente
através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à
disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na
internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 28/06/2022.
Orlândia, SP, 27 de Junho de 2022. SERGIO AUGUSTO
BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através

do Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz
público que homologou e adjudicou o certame licitatório
do PREGÃO PRESENCIAL 101/2022, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO E
PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, PARA
REVITALIZAÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS DE
RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA-SP,
no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por
XULABEIKA MUDAS FRUTÍFERAS E ORNAMENTAIS
EIRELI, CNPJ Nº 07.829.259/0001-99, situada à Avenida
Engenheiro Luiz Sebastião Piai, nº 1100, Distrito Industrial,
na cidade de Colina/SP, no valor de R$ 1.850.000,00. DATA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 27 de junho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1357 Extraordinária Pág. 4

DA HOMOLOGAÇÃO: 27/06/2022. Orlândia, 27 de Junho
de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito
Municipal.

Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que referente à TOMADA DE PREÇOS 11/2022, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REATERRO DE
CONTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCADAS
HIDRÁULICAS NAS ADJACÊNCIAS DA AVENIDA
MARGINAL, COM O FINAL DA RUA E ALAMEDA 20 NO
JARDIM SÃO JOÃO, NA CIDADE DE ORLÂNDIA/SP, diante
do ofício apresentado pela empresa inabilitada CENTRAL
ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES LTDA informando que
não tem a intenção de recursar contra a decisão que a
inabilitou, a CMPL decide pelo prosseguimento do certame,
ficando designado o dia 29/06/2022 às 09:00 horas para
abertura do ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA COMERCIAL,
no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando,
652, centro. Orlândia/SP, 27 de Junho de 2022. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

ORLÂNDIA PREV

Licitações e Contratos

Contratos

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
Municipais de Orlândia

CNPJ: 05.509.966/0001-72

Rua 03, n° 740- Centro

CEP: 14620-000 - Orlândia-S.P.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 09/2022

Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Orlândia

Contratada: Four Info Desenvolvimento de Software
LTDA

OBJETO: Cessão de uso do programa de computador
denominado PROGETEC (Programa de Gerenciamento
de Tempo de Contribuição) para gerenciamento dos dados
previdenciários dos servidores públicos municipais de
Orlândia

PRAZO: A duração do presente contrato será de 12
(doze) meses, com vigência do dia 24.06.2022 a 23.06.2023,
podendo ser prorrogado, por interesse das partes, até o
limite de 60 (sessenta) meses, em conformidade com o Art.
57° da Lei Federal n° 8.666/93.

VALOR: R$ 8.797,80 (oito mil setecentos e noventa e

sete reais e oitenta centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL:
Sergio Augusto Bordin Junior
VICE-PREFEITO:
João Henrique Orsi

Presidente do Fundo Social de Solidariedade:
Gisele Costa Cardoso Bordin

SECRETARIAS MUNICIPAIS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Flaviano Donizete Ribeiro
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a
Biblioteca) - Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Welson Renato Bertaci
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSITÊNCIA SOCIAL
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO
Ediclelson de Oliveira
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Zilda das Dores Melo Silva
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Paulo Vianna
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim
Servidores
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
Luis Gustavo Chaves Zordan
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA
URBANA
Leonardo Donizeti Alves
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00
às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
José Inácio Dantas Filho
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
Fábio Polimeno Benedicto
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA
Fabiane Costa Cardoso
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

CÂMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 –
Centro – CEP: 14620-000
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE
Murilo Santiago Spadini

1º SECRETÁRIA
Marcia Lucia Belato

2º SECRETÁRIO
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao

VEREADORES
Daniel Gaioto Aniceto
Jorge Gabriel Grasi
Jose Carlos Barbosa
Luiz Carlos Vilarim
Marcia Lucia Belato
Max Leonardo Define Neto
Murilo Santiago Spadini
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao
Sebastião Atílio da Silva

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO

Jornal Oficial do Município de Orlândia
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ
45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br
site: www.orlandia.sp.gov.br

(16) 3820-8005

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 27 de junho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1357 Pág. 6

		2022-06-27T19:21:25+0000